ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.brffiaE@ @

PROJEiO DE LEI N" 065. DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Cria o cqrgl de Assessor Jurídico no Quadro de Cargos em
Comissdo, disposto no Art. 13, da Lei Municipal no 1.048, de
17 de dezembro de 2013 e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do Rio Grande do
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faço saber que a Càmara Municipal
aprovou e eu sanciono e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica criado o cargo público de provimento em Comissão no Quadro de
Cargos em Comissão, disposto no Art. 13, da Lei Municipal no 1.048, de t7 de dezembro de
2013, da Prefeitura Municipal de Demrbadas, nos seguintes termos:

Denominação do Cargo Padrão Forma de Provimento

Assessor Jurídico CC

Parágrafo único: As atribuições, condições de trabalho e requisitos para
preenchimento do cargo criado no art. 1o, constam no ANEXO ÚNICO, parte integrante da
presente Lei.

Art.2o As despesas advindas da execução desta Lei correrão por conta de dotação
constante do orçamento do Município.

Art. 3o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor a contar
da sua publicação, com vigência a partir de 1o de janeiro de2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrgb 6s,20 de dezembro de202l.

á/>
Alair Cemin

Prefeito de Derrubadas

t2

Registre-se e Publique-se.
ltr:s 1311212021.

f/ra.-"f 'zt
/ÍftlioLa{npeft
/ dgente de Recursos Hurnanos.

rÉffi#.r''fr'ú/

No de cargos

01

ffiúnmls UNI sAtro
VISITAS DE QUINTÁS.I'EIRÂS A SDGUNDAS

\

-